十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.与关联航空公司达成债转股及回购方案暨关联交易的进展

为加强关联航空公司租金催收工作，降低公司风险敞口，公司控股子公司 Avolon 下属全资子公司 AALL 与关联航空公司海

南航空控股股份有限公司、福州航空有限责任公司、云南祥鹏航空有限责任公司及相关方达成了债转股及回购方案。

AALL 拟将海航控股、祥鹏航空、福州航空应支付的部分租金、应支付的维修储备金及保证金等合计约 16,179.49 万美元转

换为海航控股股票。同时，海航航空集团有限公司承诺于 2024 年至 2025 年分期回购上述转股股票，并承担至回购期间的

汇率风险。海南方大航空发展有限公司同意为海航航空集团有限公司上述回购义务提供保证担保。2023 年 2 月 20 日，上述

海航控股股票已完成过户登记手续，Avolon 下属全资子公司安隆（天津）航空租赁有限公司作为 AALL 指定持股主体共持

有 354,351,250 股海航控股股票，约占海航控股总股本的 0.82%。具体情况详见公司于 2023年 1 月 6 日、2 月 22 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

 2.公司控股子公司出售飞机租赁资产事项

公司于 2023 年 5 月 31 日召开 2023 年第三次临时董事会，审议通过了《关于公司控股子公司 Avolon Holdings Limited 之下

属 SPV 向 Aircraft Leasing Company 出售飞机租赁资产的议案》。公司控股子公司 Avolon Holdings Limited 之全资子公司

Avolon Aerospace Leasing Limited 通过其下属 SPV 或享有经济利益的公司向 Aircraft Leasing Company 或其指定方出售 13 架

附带租约的飞机租赁资产。上述 13架附带租约的飞机租赁资产市场价格约为 7.3亿美元（以美元兑人民币汇率 1：6.9271计

算折合人民币约 50.57 亿元），实际出售价格在此基础上由双方协商确定。具体情况详见公司于 2023 年 6 月 1 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

渤海租赁股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,928,520,277 31.18% 0 0 0 -1,136,738,130 -1,136,738,130 791,782,147 12.80%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
1,928,520,277 31.18% 0 0 0 -1,136,738,130 -1,136,738,130 791,782,147 12.80%

其中：境

内法人持股
1,927,512,354 31.17% 0 0 0 -1,136,738,055 -1,136,738,055 790,774,299 12.79%

境内自然

人持股
1,007,923 0.02% 0 0 0 -75 -75 1,007,848 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
4,256,001,005 68.82% 0 0 0 1,136,738,130 1,136,738,130

5,392,739,13

5
87.20%

1、人民币普

通股
4,256,001,005 68.82% 0 0 0 1,136,738,130 1,136,738,130

5,392,739,13

5
87.20%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 6,184,521,282 100.00% 0 0 0 0 0
6,184,521,28

2
100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

渤海租赁股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期

增加

限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

海航资本集团

有限公司
527,182,866 0 0 527,182,866

非公开发行

股份限售

2019 年 1 月 8 日结束。

截至本报告披露日，尚

未办理解限售手续，此

部分股份仍处于锁定状

态

深圳兴航融投

股权投资基金

合伙企业（有

限合伙）

527,182,866 527,182,866 0 0
非公开发行

股份限售

该部分股份于 2023年 03

月 27 日解除限售并上市